
Finanziato 
dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

      

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

 

 

 
 

      Prot. n. 1365 del 20 settembre 2024  

                                                                                               Numero Registro: Decreto Rettorale 1769 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “Link Campus University” pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 297 del 15 dicembre 2021; 
 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi “Link Campus University” in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.D. n. 05/2022 del 31 maggio 2022; 
 

VISTO  il D.R. n. 1696 del 6 agosto 2024 con il quale è stata indetta la selezione per l’ammissione al 

corso di Dottorato di ricerca in “Scienze umane per l’innovazione, l’inclusione e la 

sostenibilità/Human Sciences for Innovation, Inclusion & Sustainability” – XL ciclo, con 

assegnazione di borse di dottorato di cui al D.M. n. 630/2024 nell’ambito del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziate dall’Unione Europea (Next Generation EU). Le borse 

di dottorato a valere sui fondi PNRR sono attivate nell’ambito dei temi vincolati indicati nel 

precitato decreto e nel rispetto dei criteri di ammissibilità di cui all’art. 7 del D.M. n. 630/2024. 

 

VISTO che per il Corso di Dottorato di ricerca in “Scienze umane per l’innovazione, l’inclusione e la 

sostenibilità/Human Sciences for Innovation, Inclusion & Sustainability” – XL ciclo” sono stati 

messi a concorso complessivamente n. 8 (otto) posti così suddivisi: a) n. 4 (di cui n. 2 con 

borsa e n. 2 senza borsa) finanziati con risorse di Ateneo e finanziamenti degli altri soggetti 

che partecipano alla convenzione; b). n. 4 con borsa assegnata in cofinanziamento ai dottorati 

innovativi a valere sul D.M. n. 630/2024 (CUP:B84D24002400004); 

 

VISTO  il D.R. n. 1712/2024 del 9 settembre 2024, con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice delle domande di ammissione al Corso di Dottorato “Scienze umane per 

l’innovazione, l’inclusione e la sostenibilità/Human Sciences for Innovation, Inclusion & 

Sustainability”, XL ciclo 

 

VISTO  il D.R. n. 1713 del 10 settembre con cui si è provveduto alla sostituzione di uno dei membri 

della Commissione giudicatrice delle domande di ammissione al Corso di Dottorato “Scienze 

umane per l’innovazione, l’inclusione e la sostenibilità/Human Sciences for Innovation, 

Inclusion & Sustainability”, XL ciclo 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva bandita con il D.R. n. 1696 del 

6 agosto 2024 per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze umane per 

l’innovazione, l’inclusione e la sostenibilità/Human Sciences for Innovation, Inclusion & 

Sustainability” – XL ciclo 

ACCERTATA la regolarità degli atti della Commissione giudicatrice della suindicata procedura selettiva; 

 

 

 

 

 



Finanziato 
dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

      

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

 

 

Prot. n. 1365 del 20 settembre 2024  

                                                                                          Numero Registro: Decreto Rettorale 1769 

 

RITENUTO necessario approvare gli atti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

              

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva bandita con il D.R. n. 1696 del 

6 agosto 2024 per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze umane per l’innovazione, l’inclusione 

e la sostenibilità/Human Sciences for Innovation, Inclusion & Sustainability” – XL ciclo, dai quali risulta la 

seguente graduatoria finale di merito, con l’attribuzione di quattro posti con borsa e due posti senza borsa: 

 

Graduatoria riepilogativa con voto finale 

Cognome Nome Votazione 

finale 

Note Esito 

Miacci Valentina 96  Ammessa con borsa 

Rigon Vittoria 91  Ammessa con borsa 

Marra Gilberto 91 Richiede di voler 

concorrere solo per un 

posto senza borsa  

Ammesso senza borsa  

Pappagallo Sergio 90  Ammesso con borsa 

Furiassi Gianni 85 Richiede di voler 

concorrere solo per un 

posto senza borsa 

Ammesso senza borsa  

Di Vito Valentina 81  Ammessa con borsa 

Evangelista  Laura 75 Richiede di voler 

concorrere solo per un 

posto senza borsa 

Idonea 

Ninassi Patrizia 69 Richiede di voler 

concorrere solo per un 

posto senza borsa 

NON IDONEA 

Giurato Martina 67  NON IDONEA 

Crifò  Noemi 67  NON IDONEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finanziato 
dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

      

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

 

 

     Prot. n. 1365 del 20 settembre 2024  

    Numero Registro: Decreto Rettorale 1769 

 
 

 
 

Graduatoria ammessi al Dottorato con borsa (4 posti) 

Cognome Nome Votazione 
finale 

Esito 

Miacci Valentina 96 Ammessa con borsa 

Rigon Vittoria 91 Ammessa con borsa 

Pappagallo Sergio 90 Ammesso con borsa 

Di Vito Valentina 81 Ammessa con borsa 

 
 
   Graduatoria ammessi al Dottorato senza borsa (2 posti) 

Cognome Nome Votazione 
finale 

Esito 

Marra Gilberto 91 Ammesso senza borsa 

Furiassi Gianni 85 Ammesso senza borsa 
 

Si precisa che i due posti con borsa rimasti vacanti che non hanno potuto essere assegnati, da una parte per 

la richiesta della candidata Evangelista Laura di voler concorrere solo per un posto senza borsa, dall’altra per 
la mancanza di ulteriori candidati risultati idonei, saranno assegnati con ulteriore bando. 

 
Art. 2 

 

 

Ciascun posto a concorso, finanziato con risorse PNRR, sarà assegnato “sub condicione”, in quanto soggetto 

a verifica di ammissibilità al sostegno del PNRR, effettuata dal Ministero sulla base dei requisiti di ammissibilità 

individuati dal D.M. n. 630/2024 

 

 

Art. 3 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di Ateneo (https://www.unilink.it/didattica/dottorati-di-

ricerca/scienze-umane-per-linnovazione-linclusione-e-la-sostenibilita) ed entra in vigore dalla data della 

pubblicazione. 

 

Roma, 20 settembre 2024 

 
 

Il Rettore 

Prof. Carlo Alberto Giusti 
 

 


		2024-09-20T14:59:44+0000
	Carlo Alberto Giusti




